[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
от 15.05.2009 г.

                              № 105
ст.Платнировская
О внесении изменений в постановление главы Платнировского сельского поселения Кореновского района от 3 июля 2008 года № 112                        «Об образовании Совета по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения»
В целях совершенствования развития малого предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого предпринимательства в Краснодарском крае», а также привлечения субъектов малого бизнеса к решению социально-экономических проблем Платнировского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление главы Платнировского сельского поселения Кореновского района от 3 июля 2008 года № 112  «Об образовании Совета по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения» следующие изменения: приложение № 4 «План мероприятий по взаимодействию с малым и средним бизнесом в Платнировском сельском поселении» изложить в новой редакции (прилагается).
 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
____________________________________________________________________

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                            к постановлению главы

                                                                         Платнировского сельского поселения
                                                                                    Кореновского района

                                                               от 15.05.2009 г. №105
ПЛАН
мероприятий по взаимодействию с малым и средним бизнесом на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Исполнитель

	1. Правовое регулирование деятельности субъектов малого и среднего бизнеса

	1.1.

	Подготовка и обсуждение проектов, направленных на принятие и утверждение нормативных актов по созданию благоприятных условий развития предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения
	в течение всего периода
	Пашкова Е.Г.

- ведущий специалист по правовым вопросам администрации Платнировского сельского поселения

Шведова С.Е.

- частный предприниматель

	1.2.
	Изучение состояния малого и среднего бизнеса  в поселении на основе анализа общественного мнения
	раз в полугодие
	Мандрыченко С.Г.
- заместитель главы администрации Платнировского сельского поселения

Павленко А.Г.

- глава крестьянского хозяйства «Пирамида»

	2. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего бизнеса

	2.1.
	Разработка и формирование инвестиционных проектов в соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края  от 29.12.2007 года № 1185-р «О формировании Единого реестра инвестиционных проектов Краснодарского края», подготовленных «под ключ» опубликование на официальном сайте с целью доведения до сведения субъектам малого и среднего бизнеса
	в течение всего периода
	администрация Платнировского сельского поселения

	2.2.
	Оказание  комплексной информационной и консультационной  поддержки субъектам малого и среднего бизнеса.
	в течение всего периода
	администрация Платнировского сельского поселения

	2.3.
	Оказать содействие в организации преподавания по специальной программе дополнительного обучения  для школьников старших классов по курсу «Основы предпринимательской деятельности» во всех школах района
	с

1 сентября
	администрация Платнировского сельского поселения

	2.4.
	Участие в организации и проведении олимпиад, конкурсов для школьников по основам предпринимательства
	постоянно
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

	2.5.
	Содействие  в участии субъектов малого и среднего бизнеса в выставочной - ярмарочной   деятельности
	постоянно
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

	2.6.
	Организация и проведение конкурса «Лучшие предприниматели Платнировского сельского поселения»
	до 1 ноября
	администрация Платнировского сельского поселения

	2.7.
	Осуществление в установленном законодательством порядке контроля за соблюдением сроков выдачи согласований и подготовкой земельно-правовых документов на всех стадиях формирования земельных участков, выявление и устранение административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения
	постоянно
	администрация Платнировского сельского поселения

	2.8.
	Оказание содействия в подготовке документов, необходимых для регистрации сельскохозяйственных кооперативов по вопросам их создания и деятельности на территории муниципального образования Кореновский район
	в течение всего периода
	администрация Платнировского сельского поселения

	2.9.
	Формирование единой информационной базы данных по недвижимому имуществу, включая земельные участки, для сдачи в аренду и продажи субъектам малого и среднего бизнеса для дальнейшего предоставления с торгов
	ежемесячно
	специалисты по земельным и имущественным вопросам администрации Платнировского сельского поселения

	2.10.
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого предпринимательства к информации о проводимых конкурсах по закупкам товаров, работ и услуг для муниципальных нужд,  условиях их проведения в СМИ и через сеть Интернет
	постоянно
	Администрация Платнировского сельского поселения

	3. Создание положительного имиджа малого и среднего бизнеса

	3.1
	-Проведение рабочих встреч, семинаров и «круглых столов» по проблемам малого и среднего бизнеса
	ежеквар-

тально
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

	3.2.
	Создание условий по привлечению субъектов малого и среднего бизнеса к выполнению государственных и муниципальных заказов:

- путем опубликования перечня работ, товаров, услуг, необходимых для муниципальных нужд;

-путем проведения целевых конкурсов и привлечения их к участию  в выполнении заказа на условиях субподряда с крупными предприятиями;

-довести в 2008 году долю участия в субъектов малого и среднего бизнеса в муниципальном заказе  до 30 %
	в течение всего периода
	администрация Платнировского сельского поселения

	3.3.
	Привлечение субъектов малого бизнеса для участия в краевых и районных конкурсах профессионального мастерства
	постоянно
	администрация Платнировского сельского поселения

	3.4.
	Участие в организации коллективных стендов или разделов на краевых и районных выставках, создание выставочной инфраструктуры для малого  и среднего бизнеса
	по мере необходимости
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

Заместитель главы
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                    С.Г.Мандрыченко